ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 17.05.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали 5 человек:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И. А. Ненашев;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловикова -  заместитель главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1 .Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2 .0  ходе реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области», согласно доклада Министра энергетики жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области», в
соответствии с протокола межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» от 17.05.2021.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Решили:
2.Принять к сведению доклад Министра энергетики жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области», согласно протокола
межведомственной комиссии Свердловской области по обеспечению реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области» от
17.05.2021.
2.1.Рекомендовать отделу ЖКХ администрации Березовского городского округа усилить контроль
за размещение в модуле «Формирование комфортной городской среды» государственной
информации системы жилищно-коммунального хозяйства (ГНС ЖКХ) информации о ходе
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», откорректировать ее в случае
необходимости и обратить особое внимание на своевременность размещения информации, ее
полноту и достоверность, в срок до 23.04.2021 по обязательствам с истекшим сроком исполнения,
далее - в соответствии со сроками, установленными в модуле «Формирование комфортной
городской среды» ГИС ЖКХ.
2.4.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» обеспечить начало строительно-монтажных
работ на объектах, подлежащих благоустройству в 2021 году в срок до 18.05.2021, в частности
дворовой территории по адресу: Гагарина, 29 и общественной территории «Парк Победы».
2.5.Рекомендовать МКУ «Благоустройство и ЖКХ» обеспечить 100% кассовое исполнение
средств областного бюджета, доведенных на апрель в срок до 25.05.2021, в частности по
общественной территории «Бульвар Малахитовый».

Секретарь комиссии С.В. Метельникова